
 

SAMMANFATTNING
Vid en fest i ett hyreshus för studentboende uppmärksammas att det luktar  
konstigt och en av deltagarna går ut i trapphuset och märker då att det "ryker"  
från städförrådet. Personen öppnar dörren märker att det brinner i en trasmatta  
som ligger på en hylla. Personen hämtar en handbrandsläckare typ vatten och  
släcker branden. Tillsammans med några andra personer slängs mattan ut på  
gården. 

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst
Branden var släckt vid räddningstjänstens framkomst av några deltagare på  
festen som pågår i huset. Mattan är utslängd på gården. Det automatiska  
utrymningslarmet hade startat när någon öppnade dörren till städförrådet  
och röken "vällde" ut.

Räddningstjänstens åtgärder
Kontroll av städförrådet samt försökte att återställa utrymningslarmet, då det  
visade sig att minst 2 bibrandskåp (larmtryckknappar) var inslagna, sökte  
fastighetsjouren för att åtgärda problemet.

Brandförlopp
Någon har troligtvis anlagt en brand i mattan som fanns i ett olåst städförråd.  
Städförrådet saknar ventilation och är brandtekniskt avskiljt mot trapphuset i  
brandklass EI 30. Något egentligt brandförlopp blev det inte då deltagare på  
festen handlande genom att släcka och lämpa mattan.  

Skadeomfattning
Brandskadad trasmatta.

SPRIDNINGSRISK
Dörren var stängd till förrådet när branden upptäcktes och ventilation till förrådet  
saknas. Städförrådet var brandteknisktavskiljt mot trapphuset och brann inte med 
lågor utan med glöd vid upptäckt. Någon spridningsrisk för brand eller brand- och  
rökgas förelåg inte då branden troligtvis var på tillbakagång när den upptäcktes.

UNDERSÖKNING
Utförd efter branden av brandinspektör Anders Buskas. 

Platsbeskrivning
Flerbostadshus i 5 plan för studentboende. Plan 1-4 lägenheter om totalt ett femtiotal  
lägenheter (runt tio lägenheter/plan) plan 5 förråd, lägenheterna är på c:a 20 m2.
Gemensamt centraltrapphus finns i fastigheten. Trapphuset brandtekniskt avskiljt i  
brandtekniskklass EI 60, dörrar mellan trapphus och korridor E 30. Vid besiktningen  
konstateras att samtliga dörrar mellan trapphus och korridorer var uppställda med  
anordning i golvet. I fastigheten finns ett lokalt automatiskt utrymningslarm med  
rökdetektorer i trapphus och korridorer samt manuella larmtryckknappar på varje  
plan. Städförrådet är beläget på 4:e våningen.

Primärbrandområde
Städförråd. Vid undersökningen är mattan borttagen och ingen vet vart den tagit vägen. 
Aktuellt städförråd finns i trapphuset dock är det brandtekniskt avskiljt i lägst brand- 
teknisk klass EI 30 (dörren). I förrådet finns hylla med div. städmaterial dock ingen  
brännbar vätska.

Brandorsak
Att branden är anlagt är det mest troliga då andra anledningar till att mattan skall börja  
brinna kan avfärdas, på vilket sätt kan dock inte fastställas. Dörren var stängd till  
förrådet dock ej låst när branden upptäcktes. Ventilation till förrådet saknas.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER
Det som är den allvarligaste bristen är att samtliga dörrar mellan trapphus och korri- 



dorer var uppställda. Om branden utvecklats är det troligt att samtliga våningar blivit  
rökfyllda och hindrat den tilltänkta utrymningsstrategin. Det hade inneburit att  
räddningstjänsten fått utrymma plan 2, 3 och 4 via stegar c:a 35 personer (styrkan  
är på 1+4). Nu finns ett automatiskt utrymningslarm som troligtvis hade begränsat  
personantalet. Samtliga uppställningsanordningar kommer att tas bort efter samtal  
med fastighetsägaren och alla dörrar i brandcellsgräns (mellan trapphus och korridor)  
kommer att skyltas med "Branddörr skall hållas stängd".


